
 1 

APSTIPRINĀTS 

 ar LU Padomes 06.03.2023. 

lēmumu Nr. 1-48/5  

 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES PADOMNIEKU KONVENTA 

NOLIKUMS 

 

Šim dokumentam grozījumu nav 
   

 

Apstiprināts 

LU Senāta 28.02.2023. sēdē 

lēmums Nr. 2-3/8 

 

Apstiprināts saskaņā ar  

Augstskolu likuma 16. panta otro daļu  

 

 

I. Vispārējie noteikumi 

1. Latvijas Universitātes (turpmāk – LU) Padomnieku konvents (turpmāk – Padomnieku 

konvents) ir Augstskolu likumā noteiktā kārtībā apstiprināta LU Padomes, LU Senāta un 

rektora padomdevēja institūcija.  

2. Padomnieku konventa kompetence, lēmumu un atzinumu juridiskais spēks ir noteikts 

Augstskolu likumā. 

3. Padomnieku konventa darbības mērķis ir veicināt LU attīstību un saskaņot to ar Latvijas un 

tās sabiedrības attīstības interesēm.  

4. Padomnieku konventa locekļi amata pienākumus pilda bez atlīdzības. 

5. Padomnieku konventa darbību, tajā skaitā darbībai nepieciešamo dokumentu sagatavošanu 

un apriti, kā arī sēžu protokolu sagatavošanu, nodrošina LU Administrācija. 

II. Padomnieku konventa locekļu izvirzīšana un apstiprināšana 

6. Padomnieku konventa locekļus pēc rektora priekšlikuma uz četriem gadiem apstiprina ar LU 

Senāta un LU Padomes kopīgu lēmumu.  

7. Padomnieku konventa locekļus var apstiprināt atkārtoti, bet ne vairāk kā divas reizes pēc 

kārtas. 

8. Padomnieku konventa locekļu pretendentu sarakstā iekļauj pārstāvjus no LU sociālajiem 

partneriem dažādās darbības jomās un nozarēs, kuri ar savu kompetenci un sasniegumiem ir 

apliecinājuši sabiedrības uzticību un nav LU Padomes locekļi, darbinieki vai studējošie.  



 2 

9. Rektors pirms Padomnieku konventa locekļa pretendenta izvirzīšanas saņem tā rakstveida 

piekrišanu darbībai Padomnieku konventā, tajā skaitā fizisko personu datu apstrādei LU. 

10. Padomnieku konventa loceklis beidz pildīt pienākumus, ja: 

10.1. pats atkāpjas no amata, par to rakstveidā informējot Padomnieku konventa 

priekšsēdētāju un LU rektoru; 

10.2. izbeidzas pilnvaru laiks un Padomnieku konventa loceklis netiek apstiprināts uz 

jaunu pilnvaru termiņu; 

10.3. Padomnieku konventa loceklis kļūst par LU Padomes locekli, darbinieku vai 

studējošo; 

10.4. Padomnieku konventa locekli atceļ no amata. 

III. Padomnieku konventa locekļu atcelšana 

11. Rektors, pamatojot priekšlikumu, ir tiesīgs jebkurā laikā ierosināt LU Senātam un LU 

Padomei Padomnieku konventa locekļa atcelšanu no amata.  

12. Padomnieku konventa locekli no amata atceļ ar LU Senāta un LU Padomes kopīgu lēmumu. 

IV. Padomnieku konventa tiesības un pienākumi 

13. Padomnieku konventa tiesības ir noteiktas Augstskolu likumā. 

14. Padomnieku konventa pienākumi: 

14.1. izskatīt LU stratēģiskās vadības dokumentu projektus un sniegt par tiem atzinumus; 

14.2. konsultēt LU Padomi, LU Senātu un rektoru par darbībām LU stratēģisko mērķu 

sasniegšanai; 

14.3. popularizēt LU attīstības intereses ārpus LU.  

V. Padomnieku konventa darba organizācija 

15. Padomnieku konvents no savu locekļu vidus atklātā balsojumā ievēlē Padomnieku konventa 

priekšsēdētāju un viņa vietnieku uz attiecīgā Padomnieku konventa pilnvaru termiņu.  

16. Padomnieku konventa priekšsēdētāja pretendentu izvirza LU rektors. 

17. Padomnieku konventa priekšsēdētāja vietnieka pretendentu izvirza Padomnieku konventa 

priekšsēdētājs. 

18. Padomnieku konventa priekšsēdētāja amatā vienu un to pašu personu ievēlē tikai uz vienu 

termiņu.  

19. Jaunievēlēto Padomnieku konventu uz pirmo sēdi sasauc un sēdi līdz priekšsēdētāja 

ievēlēšanai vada LU rektors.  

20. Padomnieku konventa darbs notiek sēdēs ne retāk kā vienu reizi gadā.  

21. Padomnieku konventa sēdes sasauc un vada Padomnieku konventa priekšsēdētājs vai – viņa 

prombūtnē – Padomnieku konventa priekšsēdētāja vietnieks. Padomnieku konventa 



 3 

priekšsēdētājam ir pienākums sasaukt Padomnieku konventa sēdi arī, ja to pieprasa vismaz 

trīs Padomnieku konventa locekļi. 

22. Padomnieku konventa sēdes var notikt tiešsaistes videokonferencē. 

23. Padomnieku konvents ir lemttiesīgs, ja sēdē piedalās vismaz puse no apstiprinātajiem 

locekļiem. Padomnieku konventa lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu klātesošo Padomnieku 

konventa locekļu balsu vairākumu. 

24. Padomnieku konventa sēdēs piedalās LU rektors. Padomnieku konvents ir tiesīgs uzaicināt 

un uzklausīt sēdē ekspertus un LU darbiniekus.  

VI. Noslēguma noteikumi 

25. Ar šā nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē ar Senāta 27.10.2008. lēmumu Nr. 169 

apstiprinātais Latvijas Universitātes Padomnieku konventa nolikums. 

 

 

 

 

 


